平成29年10月18日

診療科長 医局長

病棟医長 外来医長

中央診療施設副部長  殿

看護部長 看護師長

事務部長

                     検査部 サテライト検査室

検査部回報No．36

検査内容変更（インフルエンザウイルス）のお知らせ

下記外注検査項目の使用抗原株を平成29年度ワクチン株に対応した抗原株に変更する

のでお知らせします。

記

変更日：  平成２9年11月1日（水）

変更項目：インフルエンザウイルス（HI:赤血球凝集抑制反応）

詳細は添付の文書をご確認下さい。

上記についてのお問い合わせは、サテライト検査室（内線7409）へお願い致します。

データインフォメーション TEL：042(646)5911

http://www.srl-group.co.jp/

株式会社エスアールエル

2017 年 10 月

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび、下記検査項目の使用抗原株を、平成 29 年度ワクチン株に

対応した抗原株に変更させていただきたくご案内いたします。

何卒ご了承賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

敬 白

記

■実 施 日

2017年 1１月 1日（水）ご依頼分より

■ 変更項目および変更内容

案内書

掲載頁
項目コード 検 査 項 目

ウイルス抗原株

新 現

97 5261 7
インフルエンザ

ウイルスＡ型

(H1N1)
Ａ/シンガポール/GP1908/2015

pdm09

Ａ/カリフォルニア/７/２００９

pdm09

(H3N2)
Ａ/香港/4801/2014

（変更はございません）
Ａ/香港/4801/2014

97 5262 4
インフルエンザ

ウイルス Ｂ型

B-1

B/プーケット/3073/2013

（山形系統）

（変更はございません）

B/プーケット/3073/2013

（山形系統）

B-2

B/テキサス/2/2013

（ビクトリア系統）

（変更はございません）

Ｂ/テキサス/2/2013

（ビクトリア系統）

検査方法および基準値等の変更はございません。    pdm：Pandemic